
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  У Р И Ц К О Г О  Р А Й О Н А  
 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П Р И К А З  

        2 августа 2021 г.                                                                                                                    № 147 

 

пгт. Нарышкино 

О подведении итогов анализа качества подготовки обучающихся 

муниципальных образовательных организаций Урицкого района   

 

 В целях подготовки информационно-аналитических материалов по 

результатам процедур оценки, утвержденных Положением о муниципальной системе 

оценки качества образования, утвержденной Постановлением администрации 

Урицкого района от 30 декабря 2020 года № 509,  п р и к а з ы в а ю: 

1.  Утвердить рейтинг образовательных организаций на основе оценочных 

процедур  по показателям, указанным в Положении о муниципальной системе оценки 

качества образования (Приложение). 

2. Руководителям образовательных организаций принять к сведению итоги 

рейтинга по группам критериев МСОКО, утвержденных Положением о 

муниципальной системе оценки качества образования, утвержденной Постановлением 

администрации Урицкого района от 30 декабря 2020 года № 509 до 1 августа 2021 

года. 

3.Обсудить результаты анализа на заседаниях РМО в рамках подготовки к 

августовской педагогической конференции. 

4. Подготовить адресные рекомендации по повышению качества подготовки 

обучающихся в срок до 25 августа 2021 года.  

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                                          

 

 

Начальник отдела                          Л.В. Гнеушева 



                                                                                                                                      

   Приложение  

 

 

Рейтинг средних общеобразовательных организаций Урицкого района 2021 г. 

 
№ 

п/п 
Общеобразовательная организация 

Средний балл за группы критериев 

1 МБОУ Бунинская СОШ 351 

2 МБОУ НСОШ №1 им.Н.И.Зубилина 325 

3 МБОУ СОШ №2 п.Нарышкино 287 

4 МБОУ Подзаваловская СОШ 209 

5 МБОУ Больше-Сотниковская СОШ 205 

6 МБОУ Городищенская СОШ 204 

7 МБОУ Богдановская СОШ 189 

8 МБОУ Муравлевская СОШ 148 

   

 

 

Рейтинг основных общеобразовательных организаций Урицкого района 2021 г. 

 
№ 

п/п 
Общеобразовательная организация 

Средний балл за группы критериев 

   1 МБОУ «Первомайская ООШ» 209 

2 МБОУ Луначарская ООШ  185 

3 МБОУ Максимовская ООШ 184 

4 МБОУ Себякинская ООШ 168 

5 МБОУ Теляковская ООШ 123 

 

Рейтинг дошкольных образовательных организаций Урицкого района 2021 г. 

 
№ 

п/п 
Общеобразовательная организация 

Средний балл за группы 

критериев 

1 
МБДОУ Детский сад №1 п.Нарышкино 

общеразвивающего вида  
185 

2 
МБДОУ Детский сад №3 п.Нарышкино 

общеразвивающего вида 
185 

3 
МБДОУ Детский сад №2 п.Нарышкино 

общеразвивающего вида 
180 

4 МБДОУ  Мюдовский детский сад  168 

 

Рейтинг дошкольных групп при  общеобразовательных организациях Урицкого района 2021 г. 

 
№ 

п/п 
Общеобразовательная организация 

Средний балл за группы 

критериев 

1 
МБОУ Подзаваловская СОШ (дошкольная 

группа) 
133 

2 МБОУ Теляковская ООШ (дошкольная группа) 123 

3 
МБОУ Городищенская СОШ (дошкольная 

группа) 
121 

4 МБОУ Максимовская ООШ (дошкольная группа) 121 

5 МБОУ Муравлевская СОШ (дошкольная группа) 91 

 


